Liber D, ut de indole eius pauca dicam, qualis a librariis exaratus erat, corruptelis omnium generum ita adpersus est, ut ab hominibus barbaris potius quam latinis scriptus esse uideatur. omnium autem mendorum genus frequentissimum est, quo uocales uocalibus permutantur. uelut saepissime a librariis *i* pro *e* scripta erat: 37, 10 *uidite* (corr. m. 2), 39, 3 *discritione*, 40, 26 *fatiri* (corr. m. 2), 45, 10 *attenit* pro *attinet*, 132, 22 *timere* pro *temere*. al. *e* pro *i*: 34, 21 *diregas*, 35, 4 *pēneteat*, 37, 3 *oppreunt*, 39, 11 *desertissimus*, 39, 26 *catelina*, 39, 19 *imitare*, 46, 14 *se* pro *si*, al. *u* pro *o*: *iuuiniano* (38, 9; 42, 2) *apostulus* (42, 7) *tantu*, quod m. 1 correxit (43, 7). *o* pro *u*: 34, 14 *uincolum* (corr. m. 1) 35, 2; 36, 7 *reos* (corr. m. 2), 35, 7 *potau*, 35, 24 *dispotatoribus*, 36, 4 *stodemus* (corr. m. 2), 38, 11 *epicoreos* (corr. m. 1). *ae* pro *e*: 35, 11. 13 *caecidisti*, id genus alia. saepe etiam consonae consonis permutatae sunt, uelut *d* pro *t* scripta est: 35, 11 *ad*, 47, 25 *inquit* (corr. m. 2); *t* pro *d*: 36, 19 *candita*, 41, 7 *totitem* (corr. m. 2), 42, 2 *splendito* (corr. m. 2), 132, 6 *uitemus* (corr. m. 2); *b* pro *p*: 38, 11 *scribturis*; *p* pro *b*: 36, 22 *scapillum* pro *scabillo*; *u* pro *b*: 37, 15 *moechaueris*, quod m. 2 correxit; *ci* pro *ti*: 37, 2 *laci*, 289, 25 *enuciantur*; *ti* pro *ci*: 290, 19 *sacrititii*: quod plerumque in adnotatione silentio praeterii. consonae praepositionum cum nominibus et uerbis compositorum plerumque non assimilae factae sunt. accusatiuus saepe pro ablatiuo uel nominatiuo a m. 1 scriptus erat: *unum* (35, 2; 36, 7; 37, 24) *fidem catholicam* (35, 13) *unam* (38, 21) *in bonum* (39, 9) *reatum* — *quantū* (46, 24). ablatiuus pro accusatiuo: *examinanda* (44, 18) *proximo tuo* (46, 10; corr. m. 2), al.

Hunc librum, quem mihi praefectus bibliothecae Nationalis Parisinae, u. cl. Leopoldus Delisle, singulari qua est beneuolentia atque humanitate suppeditauerat, ipse totum, cum Parisiis

34, 21 *diregas* 35, 2 *reos* D¹ 35, 3 *scripsisse* 35, 4 *penetateat*
uita (m ras.) 35, 6 *quod de anima quae de anima* (del. m. 2)
 35, 7 *potavi* D pr. 35, 9 *exciperit* D¹ 35, 11 *at]* ad D¹ 35, 12
liberis 35, 13 *fide catholicam* 35, 14 *decreatu* (c ras.) (et 20)
paruoli 35, 17 *noueremus* 35, 19 *prossus* D¹ 35, 21 *animam*
 (m del. m. 2) 35, 24 *dispotatoribus* D¹ 35, 25 *resistemus* D¹
 35, 26 *pigriscere* 35, 28 *tutiores* D² *utioris* D¹ 36, 2 *quaeremus*
 D¹ 36, 4 *stodemus* D¹ 36, 7 *unum reos* D¹ *qui* 36, 12
ad sta (i add. m. 2) 36, 14 *peperint* (re add. m. 2) 36, 19 *sor-*
didit D¹ *sordido* (do in ras. a m. 2) 36, 20 *ueste* (s ras.) 36, 21
tu] add. m. 2 36, 22 *scapillum* (p in b corr. m. 2) 36, 24 *ipsus*
nel ipsis iudicis D¹ 36, 26 *diuitis* D¹ 36, 27 *heredis* D¹
 36, 28 *exonorastis* D¹ 36, 29 *habentem* D¹ 37, 2 *eadem* D¹
 37, 3 *oppreunt* 37, 4 *ipsi blasphemant* (i b in ras. a m. 2)
 37, 7 *diligis* D¹ 37, 9 *redarguit* D¹ *transgressoris* D¹ 37, 10
uidite D¹ 37, 11 *paupere* D¹ 37, 15 *moechaueris* D¹ 37, 16
occides] *occidis* D¹ 37, 17 *es* (t ras.) 37, 18 *transgressoris* D¹
 37, 21 *paupere* D¹ 37, 22 *defferens* 37, 24 *crimenum* D¹
unum 37, 26 *omnis* D¹ 38, 1 *est ipsam* D¹ 38, 6 *uirtutibus*
 D¹ 38, 9 *iuuiniiano* 38, 11 *epicoreos* (os in us corr. m. 2)
delucidissime 38, 12 *conuincisti* (n del. m. 2) 38, 14 *ipse* D¹
ueritati D²: *autoritate* D¹ 38, 18 *efficero* D² 38, 21 *unam*
 39, 3 *discretionem* 39, 6 *nunc]* non 39, 7 *in malitiosis]* om. D¹
 39, 8 *uocare non* (om. et) 39, 9 *bonum* 39, 10 *serpentis* D¹
 39, 11 *desertissimus* 39, 14 *partibus* D² *patribus* D¹ 39, 17 *natu-*
rae (corr. m. 2) 39, 18 *item]* ita D¹ 39, 19 *imitare* 39, 20
ignauia (e ras.) 39, 21 *constantiae* 39, 23 *sistet pertinentia* (n
 del. m. 2) 39, 26 *catelina* 40, 1 *sitem* 40, 3 *credibili* D¹
 40, 6 *fecetatur* (a add. m. 2) 40, 13 *unum* (n(?) ras.) 40, 14
~~-----~~ *duo uitia* (duo uitia ras.) 40, 20 *acutius* 40, 22 *adqui-*
ratur D¹ 40, 25 *uera uirtute* (m ras.) 40, 26 *fatiri* D¹ 41, 2
biberi D¹ 41, 5 *cedunt* D² 41, 7 *totitem* D¹ 41, 8 *succedebat*
 D¹ 41, 11 *eique]* *equem* D¹ *unae* D¹ 41, 14 *uirum]* *uerum*
 D¹ 41, 16 *thori* 42, 1 *haec]* hoc D¹ 42, 2 *operi splendido* D¹
iuuiniiano D¹ 42, 4 *nunc]* non D¹ 42, 7 *apostulus* D¹ 42, 10
ubi] ubi 42, 14 *magna* (om. sit) D¹ 42, 15 *homini]* *homone* D¹
 42, 19 *illa coletur* D¹ 42, 25 *ponam* D¹ 43, 6 *sit legis* D 43, 16
praefocando D¹ *stadiis]* *sta-diis* (i et m ras.) 43, 17 *unum]*
non 44, 7 *wicina* D¹ 44, 15 *doctore* 44, 16 *proposuerem* D¹
 44, 18 *examinanda* 44, 23 *prauo]* *prouo* D¹ 45, 1 *dici potest]* D²
in ras. 45, 5 *habeat]* *quod habeat* (corr. D¹) 45, 10 *attenit*